Or camen to 2026 (valores expressos em milhares de reais - RS mil)

I. RECEITAS OPERACIONAIS LIQUIDAS
Direitos de transmissao
Publicidade e patrocinio
Arrecadacao de jogos
Negociagao de atletas
Sécio torcedor Avanti
Timemania e outros
Premiacdes
Arrecadacao social
Licenciamento da marca e franquias
Departamentos amadores
Rendas diversas

Il. DESPESAS OPERACIONAIS
Pessoal e encargos sociais
Despesas com direito de imagem
Despesas com jogos
Despesas socio torcedor Avanti
Despesas gerais e administrativas
Depreciacdo e amortizacao
Amortizacdo - direitos com jogadores
Baixa e gastos com vendas de atletas

SUPERAVIT / (DEFICIT) OPERACIONAL (I+11)

I1l. RESULTADO FINANCEIRO
Receitas financeiras
Despesas financeiras

SUPERAVIT / (DEFICIT) DO EXERCICIO (I+11+111)

200.000
180.000
160.000
140.000
120.000
100.000
80.000
60.000
40.000
20.000

JANEIRO FEVEREIRO

Janeiro

172.746
20.108
25.326

455
103.618

6.885
358

6.378
2.862

63
6.696

(105.326)
(39.878)

(9.977)
882

(10.860)

57.443

Fevereiro

172.246
20.108
25.342

4.861
98.655
6.885
335

6.434
2.870

62
6.696

(105.423)
(40.004)
(10.920)
(3.024)
(426)
(13.250)
(1.545)
(24.169)

(12.084)

66.823
(9.905)

882
(10.788)

56.918

MARCO

Marco

77.356
20.108
25.443

6.850

6.955
335
1.644
5.605
3.644
77
6.696

(95.250)

(39.881
(10.920

)
)
)
)
(13.456)
)
)
)

(17.894)

(2.877)
882
(3.759)

(20.771)

ABRIL

Abril

69.931
15.703
20.811

7.703

6.955
335
3.536
5.234
2.889
71
6.696

(101.361)

(31.431)

(2.877)
882

(3.759)

(34.308)

MAIO

SOCIEDADE ESPORTIVA

PALMEIRAS

Maio Junho
84.787 42.006
32.743 -
20.811 15.998
3.756 2.030
7.025 7.025
335 335
3.536 -
6.876 6.266
2.929 3.592
81 64
6.696 6.696
(108.331) (91.369)
(52.128) (39.860)
(10.920) (10.920)
(3.006) (2.249)
(426) (426)
(14.791) (10.883)
(1.534) (1.534)
(24.145) (24.133)
(1.381) (1.363)
(23.544) (49.363)
(2.877) (2.877)
882 882
(3.759) (3.759)
(26.421) (52.239)
Orcamento 2026

JUNHO

. RECEITAS

Julho

153.323
10.627
20.811

98.655
7.025
335

6.296
2.799

81
6.696

(102.122)

(9.905)
882
(10.788)

41.296

Agosto

175.220
23.730
20.926

8.851
98.655
7.097
335

6.023
2.828

80
6.696

(113.550)

(9.905)
882
(10.788)

51.765

JULHO

. DESPESAS

AGOSTO

Setembro

66.950
10.627
20.926
11.362

7.133
335

6.193
3.586

93
6.696

(97.590)
(39.858)
(10.920)

(4.754)
(426)
(14.814)
(1.529)
(24.006)
(1.282)

(30.640)

(2.877)
882
(3.759)

(33.517)

Outubro

61.806
10.627
20.926

6.818

7.242
335

6.194
2.873

95
6.696

(93.147)

(31.342)

(2.877)
882

(3.759)

(34.219)

Novembro

63.327
10.627
20.926

7.017

7.352
335

7.103
3.205

66
6.696

(93.315)

(29.989)

(2.877)

882
(3.759)

(32.866)

Dezembro

111.173
10.627
20.926

2.268

6.754
335
53.183
7.103
3.215
66
6.696

(70.172)
(21.231
(10.920

(2.877)
882
(3.759)

38.125

Orcamento
2026

1.250.870
185.634
259.173

61.972
399.581
84.333
4.038
61.900
75.704
37.292
897
80.346

(1.176.955)
(482.530)
(131.039)

(37.289)
(5.361)
(153.780)
(18.285)
(289.204)
(59.467)

73.915
(62.707)
10.590
(73.297)

11.208

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO



