



Orçamento 2026 (Valores expressos em milhares de reais - R\$ mil)

	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Mai	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Orçamento 2026
I. RECEITAS OPERACIONAIS LÍQUIDAS	172.746	172.246	77.356	69.931	84.787	42.006	153.323	175.220	66.950	61.806	63.327	111.173	1.250.870
Direitos de transmissão	20.108	20.108	20.108	15.703	32.743	-	10.627	23.730	10.627	10.627	10.627	10.627	185.634
Publicidade e patrocínio	25.326	25.342	25.443	20.811	20.811	15.998	20.811	20.926	20.926	20.926	20.926	20.926	259.173
Arrecadação de jogos	455	4.861	6.850	7.703	3.756	2.030	-	8.851	11.362	6.818	7.017	2.268	61.972
Negociação de atletas	103.618	98.655	-	-	-	-	98.655	98.655	-	-	-	-	399.581
Sócio torcedor Avanti	6.885	6.885	6.955	6.955	7.025	7.025	7.025	7.097	7.133	7.242	7.352	6.754	84.333
Timemania e outros	358	335	335	335	335	335	335	335	335	335	335	335	4.038
Premiações	-	-	1.644	3.536	3.536	-	-	-	-	-	-	-	53.183
Arrecadação social	6.378	6.434	5.605	5.234	6.876	6.266	6.296	6.023	6.193	6.194	7.103	7.103	75.704
Licenciamento da marca e franquias	2.862	2.870	3.644	2.889	2.929	3.592	2.799	2.828	3.586	2.873	3.205	3.215	37.292
Departamentos amadores	63	62	77	71	81	64	81	80	93	95	66	66	897
Rendas diversas	6.696	6.696	6.696	6.696	6.696	6.696	6.696	6.696	6.696	6.696	6.696	6.696	80.346
II. DESPESAS OPERACIONAIS	(105.326)	(105.423)	(95.250)	(101.361)	(108.331)	(91.369)	(102.122)	(113.550)	(97.590)	(93.147)	(93.315)	(70.172)	(1.176.955)
Pessoal e encargos sociais	(39.878)	(40.004)	(39.881)	(43.984)	(52.128)	(39.860)	(39.859)	(46.128)	(39.858)	(39.860)	(39.858)	(21.231)	(482.530)
Despesas com direito de imagem	(10.920)	(10.920)	(10.920)	(10.920)	(10.920)	(10.920)	(10.920)	(10.920)	(10.920)	(10.920)	(10.920)	(10.920)	(131.039)
Despesas com jogos	(1.648)	(3.024)	(3.567)	(4.864)	(3.006)	(2.249)	(1.514)	(4.256)	(4.754)	(3.479)	(3.541)	(1.386)	(37.289)
Despesas sócio torcedor Avanti	(441)	(426)	(426)	(426)	(426)	(426)	(441)	(426)	(426)	(426)	(426)	(441)	(5.361)
Despesas gerais e administrativas	(14.080)	(13.250)	(13.456)	(14.241)	(14.791)	(10.883)	(11.507)	(13.991)	(14.814)	(11.567)	(11.535)	(9.665)	(153.780)
Depreciação e amortização	(1.545)	(1.545)	(1.543)	(1.542)	(1.534)	(1.534)	(1.533)	(1.531)	(1.529)	(1.523)	(1.464)	(1.463)	(18.285)
Amortização - direitos com jogadores	(24.186)	(24.169)	(24.145)	(24.145)	(24.135)	(24.133)	(24.133)	(24.121)	(24.006)	(24.006)	(24.006)	(24.006)	(289.204)
Baixa e gastos com vendas de atletas	(12.627)	(12.084)	(1.311)	(1.238)	(1.381)	(1.363)	(1.215)	(1.215)	(1.282)	(1.365)	(1.365)	(1.060)	(59.467)
SUPERÁVIT / (DÉFICIT) OPERACIONAL (I+II)	67.420	66.823	(17.894)	(31.431)	(23.544)	(49.363)	51.202	61.670	(30.640)	(31.342)	(29.989)	41.001	73.915
III. RESULTADO FINANCEIRO	(9.977)	(9.905)	(2.877)	(2.877)	(2.877)	(2.877)	(9.905)	(9.905)	(2.877)	(2.877)	(2.877)	(2.877)	(62.707)
Receitas financeiras	882	882	882	882	882	882	882	882	882	882	882	882	10.590
Despesas financeiras	(10.860)	(10.788)	(3.759)	(3.759)	(3.759)	(3.759)	(10.788)	(10.788)	(3.759)	(3.759)	(3.759)	(3.759)	(73.297)
SUPERÁVIT / (DÉFICIT) DO EXERCÍCIO (I+II+III)	57.443	56.918	(20.771)	(34.308)	(26.421)	(52.239)	41.296	51.765	(33.517)	(34.219)	(32.866)	38.125	11.208

Orçamento 2026

